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for, at Arbeidet vil blive paaskyndet hurtigere, end det synes at ville ske efter Overingenieurens Be-

retning. Men dette er imidlertid efter Flertallets Formening en Nødvendighed De Interesser, Ba-

nerne skulle tjene, have en stor Betydning for en ikke ringe Del af Landet; en Udsættelse af Ba-

nernes Fuldførelse skader disse Interesser, holder Aulægskapitalen ufrugtbar og volder utvivlsomt ikke

ringe Vanskeligheder for Driften. Det vil derhos være klart, at den bebudede Overskridelse af Fristen
for Fuldførelsen af Ningkjøbing-Varde Banen hovedfagentlig er en ligesaa lang Udsættelse af Benyt-
telsen af Vestbanen og Esbjerg Havn for hele den nordvestlige Del af Jylland, hvis lettere Forbin-
delse med Englaud som jeruveis med Slesvig man derved vilde sikkre. Udvalgets Flertal maa

derfor tage Forbehold med Hensyn til Bevillingsmyndighedens fuldkomne Handlefrihed lige overfor-«
enhver Overtrædelse as Kontrakten. (

Ministeren har senere tilstillet Udvalget en Udtalelse-fra Entrepreneurerne,s hvori de frem-
sætte de Vanskeligheder, de have havt at kæmpe med. Flertallet betvivler ikke, at der ved den ende-

lige Bedømmelse af Sagen vil blive tillagt denne Udtalelse al den Vægt, den maatte fortjene ; men

den rokker i intet Væsentligt Flertallets foranførte Betragtning. «

192) 11. b. Udvalget har begjært sig meddelt:

1. De fornødne Oplysninger om Grunden t,il,- at der i indeværende Finantsaar ikke
ventes udbetalt mere end ,36,000 Rd. til Entrepreneurerne for Gsbjerg Havne-
anlæg: - «

2. Berekning om, hvorvidt Arbeidet er fremskredet i Aarets Løb;
3. Oplysning om, hvorvidt Havnen efter Bestemmelsen har kunnet beseiles den Iste

« Oktober 1873, samt
4. om, hvorvidt den kan ventes færdig i kontraktmæssig Stand den Iste Juli d. A.

Disse Spørgsmaal har Ministeren iSkrivelse af 17de Februar 1874 besvaret saaledes:

-Med Hensyn til det første Punkt skal jeg ikke undlade at oplyse, at, naar jeg i Anmærk-

ningerne til Finantslovforslaget for 1874———75 har angivet den sandsynlige Udbetaling til Entre-

preneurerne i det løbende Finantsaar til, 36,000 Rd., saa er dette støttet paa, at der efter Ar-

beidets hele Stilling paa det Tidspunkt, da Finantslovforslaget blev udarbeidet, ikke var Udsigt
til, at der i indeværende Finantsaar kunde komme mere end det nævnte Beløb til Udbetaling.
Jeg skal her tilføie, at Beløbet sandsynligvis vil blive en Del mindre. Judtil Udgangen af
lanuar har nemlig Udbetalingen været e. 21,000 Rd., og det er ikke rimeligt, at der i den

tilbagestgaende Del af Finantsaaret vil komme til Udbetglingmere end nogle Tusiyde Rigsdaler
Den Befuldmægtigede for de nye Gnttepreneurer har i den her vedlagte Skrivelse anført,

at Aarsagen til, at Anlæget ikke er skredet hurtigere frem, har været, at Forarbeiderne til Byg-
ningen af Lededæmuingen og Søndre Mole — det mest omfattende af Restarbeiderne — tidligere
vare foretagne paa en planløs Maade, samt at det ugunstige Veirlig i afvigte Aar havde lagt
Hindringer i Veien for Udførelsen Vandbygningsdirektøreu har bekræftet Rigtigheden af dette

Udsagn med Tilføiende, at det heller ikke har været uden Indflydelse, at de overtagne Arbeider
vare de nye Entrepreneurer fremmede, saa at de først efterhaanden have kunnet erhverve den

fornødne Oversigt over deres særlige Beskaffenhed og de med Udførelsen forbundne Vanskelig-
heder. AOgsaa er navnlig UddybningsarbeidetYtildels blevet forsinket»ped Bræk paa Apparaterne.

Angaaende det andet Punkt skal jeg tillade mig at henvise til den medfølgende Beretning
fra den tilsynsførende Jugenieur for Tidsrummet fra Iste April til 30te, September, altsaa
Finantsaarets første Halvdel, med den vedføiede Oversigt over de Summer, som fra Anlægets
Begyndelse indtil 30te September f.’ A. ere beregnede for udført Arbeide og præsterede Ma-
terialleverancer.- Som det heraf vil erfares, er der hovedsagelig arbeidet paa Opførelsen as
Søndre Mole og Lededæmningen — hvoraf dog ingen Dels er helt fuldført — samt paa Ud-

dybningen af Forhavnen. Ved September Maaneds Udgang var Uddybningen ført saa vidt, at

der var tilveiebragt en gjennemgaaende Rende med 10 Fods Dybde ved dagligt Høivande De
nævnte Arbeider fortsattes fremdeles, men Veiret blev nu saa ugunstigt, at de ikke kunde frem-
mes ret meget. Allerede i Oktober havdes ifølge Jugenieurens Judberetning, naar undtages et

Par Dage i Slutningen, næsten hele Maaneden igjennem Regn og Storm, og to Gange, nem-

lig den 10de—12te og 21de——23de, indtraf Stormfloder af henholdsvis 41-«2 Fod og« 4314 Fod
over daglig Høivande En betydelig Del af den nystøbte Beton i Søndre Mole blev- derved


